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KULTUR

Villahaver og garager bliver fyldt med teater
og musik: - Det er bare så knaldhyggeligt

Find liggestolen og picnictæppet frem. Publikum får mulighed for at opleve
kultur på en helt ny måde, når scenekunstfestivalen HaveSpektakel rammer
baghaver i Vanløse på lørdag.

10 maj 2023 kl. 20:24

Christian M. Olsen christian@kobenhavnliv.dk

En italiensk klovn optræder på naboens terrasse, mens luftakrobater svinger sig i genboens
kastanjetræ.

Nogenlunde sådan er scenen på lørdag 13. maj, hvor den tredje udgave af Vanløses teaterfestival
HaveSpektakel går i luften. I baghaver og garager omkring Krogebjerg og Tipsagervej kan du
opleve nycirkus, gadeteater, performance og musik.

Ruth Lerche (nederst) og Sarah Eckhardt-Læssøe (øverst) er makkerparret bag af festivalen. Arkivfoto. Chili Djurhuus
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Ideen er publikum i alle aldre får lov til at opleve kultur på en ny måde helt lokalt, enten
siddende på taget af en garage, liggende på et picnictæppe eller i en liggestol side om side med
sine naboer, lyder det fra de to arrangører Ruth Lerche og Sarah Eckhardt-Læssøe.

- Jeg ser teater, som jeg aldrig har set før. Det er bare så knaldhyggeligt og givende for området.
Vi glæder os til igen at have en scene i vores garage, siger Birgitte Vendelbo Knudsen, der er en
af naboerne, som lægger have til teaterfestivalen.

Ideen til festivalen opstod under corona, hvor kulturen måtte nde nye veje. En udvej for den
internationale scenekunstskole The Commedia School var at vise forestillinger udendørs i folks
private baghaver i Vanløse i 2020. Arrangementet var en succes, hvor børn, unge og voksne k
lov til at opleve kultur på en ny måde helt lokalt.

- Konceptet gav anledning til et fornyet og styrket naboskab og har vist en ny måde at få
scenekunst ud til publikum, helt præcist ind i deres liv via deres baghaver, fortæller
arrangørerne.

Sidste år bliver der opført 17 forestillinger på fem scener i lokale bag- og forhaver, og omkring
200 publikummer så på.

Kæmpe sommerfugle
I år vil tre femteklasser fra Damhusengens Skole deltage i udsmykningen af festivalen med deres
kunstværker af kæmpe natsværmere og sommerfugle, som de har skabt med den lokale
billedkunstner Randi Kjær. Derudover vil der fredag 12. maj være en række gratis klovneshow for
lokale skoler.

Festivalen løber af stablen lørdag 13. maj. Tryllehaven sætter det hele i gang med et
forårskarnevalsoptog gennem bydelen fra kl. 10, og derefter er der forestillinger med alt fra
klovner og nycirkus til stand-up og ildshow indtil klokken 21. Billetterne koster 50 kr. og børn
kan deltage gratis. Billetterne kan købes på Place2book

Festivalen er støtte af Vanløse lokaludvalg, Københavns Kommunes scenekunstudvalg og
Kunststyrelsens huskunstnerordning.

https://www.place2book.com/da/sw2/sales/j33xk7zamx
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HaveSpektakel - De 6 scener

Om arrangørerne

Klovnene Maja, Eija og Poppy ved HaveSpektakel i Vanløse i 2022. PR-foto: Alexander Christensen
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Kastanje-scenen (den lille kastanjelund ved Krogebjerg)

Fodbold-scenen (Tipsagervej 3, forhave)

Grøn-scene (Krogebjerg 11, baghave)

Garage scenen (Tipsagervej 4 garage)

Ruth Lerche og Sarah Eckhardt-Læssøe er makkerparret bag af festivalen, og vil stå for
planlægning af program og koordination af frivillige kræfter i naboområdet. Ruth er selv
bosat i området, og kender derfor alle involverede personligt. Ruth Lerche er en del af
ledelsen på den 40 år gamle Internationale teaterskole The Commedia School og bringer
erfaring med sig fra mange års virke i teaterverdenen. Sarah Eckhardt-Læssøe er daglig


